ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      TỈNH TÂY NINH                           Độc lập- Tự do - Hạnh phúc
  BAN THƯỜNG TRỰC
   Số: 1035 /MTTQ-BTT	                  Tây Ninh, ngày 06 tháng 03 năm 2017
           "V/v  bầu Ban Thanh tra nhân dân
                       nhiệm kỳ 2017-2019"

                       Kính gửi: Ban Thường trực UBMTTQVN huyện, thành phố

Thực hiện Nghị định 159/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều của Luật Thanh tra về tổ chức và hoạt động của Ban thanh tra nhân dân. Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh Tây Ninh yêu cầu Ban Thường trực UBMTTQVN huyện, thành phố hướng dẫn, kiểm tra Ban Thường trực  Ủy ban MTTQVN xã, phường, thị trấn bầu Ban thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2017-2019 như sau:
1. Căn cứ Điều 3, 6, 7, 8, 9 của Nghị định 159/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016. Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện, thành phố hướng dẫn Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN xã, phường, thị trấn thực hiện bầu Ban thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2017-2019. Thời gian thực hiện bầu Ban thanh tra nhân dân từ tháng 3 đến tháng 4/2017.
2. Quá trình thực hiện bầu Ban thanh tra nhân dân đảm bảo sự lãnh đạo của cấp ủy đảng và phối hợp chặt chẽ với HĐND, UBND, các tổ chức thành viên cùng cấp.
 Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh Tây Ninh đề nghị Ban Thường trực UBMTTQVN huyện, thành phố triển khai thực hiện tốt công văn này, báo cáo kết quả về Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh (qua Ban Dân chủ pháp luật), chậm nhất ngày 10/5/2017.

Nơi nhận:                                                              TM. BAN THƯỜNG TRỰC
- HĐND, UBND tỉnh;                                                         PHÓ CHỦ TỊCH
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban TT.UBMTTQVN tỉnh;                                                                  (đã ký)
- Ban TT.UBMTTQVN huyện,  thành phố;
[bookmark: _GoBack]- Lưu VP, DCPL.                                                                     Nguyễn Thị Minh Lý